Maka kita akan sadar bahwa sifat dan sikap baik serta
ketaatan dan rajin beribadah bukan jaminan dapat terhindar dari virus
mematikan ini [hlm. 3].

Sebab COVID-19 juga dimungkinkan menjangkiti orang-orang yang berkumpul di
tempat-tempat peribadatan. Sehingga tidak heran jika pada Ramadhan tahun ini
1441 H/2020 M, kita beribadah dengan cara yang sedikit berbeda dari Ramadhan
yang lalu. Jika di setiap Ramadhan biasanya kita, masyarakat Indonesia memiliki
berbagai rutinitas dan rangkaian kegiatan ibadah yang dilakukan secara
berkelompok, misalnya berbuka bersama, salat tarawih berjamaah, iktikaf, dan
berbagai kegiatan lainnya.